



Ofício nº 92/2023/GAB. PREF.

Inhangapi, 08 de setembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Castanhal/PA.
Sr. PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN

Assunto: Adesão de Ata de Registro de Preço nº 072/2022/PMC, vinculada ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços, sob o Nº 077/2022/PMC.

Senhor Prefeito,

Com fulcro no art. 22, do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em aderir à Ata de Registro de Preço nº 072/2022/PMC, vinculada ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços, sob o Nº 077/2022/PMC, firmada com a Empresa vencedora LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PEÇAS EIRELI, com sede na Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 4166, Bairro Ianetama, CEP: 68740-000, Castanhal/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.451.424/0001-94, conforme descritivo da ata, no quantitativo de 50% (cinquenta por cento) dos itens da ARP.

Ao cumprimentar, solicitamos a Adesão de Ata de Registro de Preço nº 072/2022/PMC, vinculada ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços, sob o Nº 077/2022/PMC, realizado pela Prefeitura Municipal de Castanhal/PA, com o objetivo de Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira, equipamentos, ferramentas e peças de roçagem, para atender as necessidades da Prefeitura, por um período de 12 (doze) meses.

Sem mais registramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EGILÁSIO ALVES FEITOSA
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30



ANEXO

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	30	ANEL DE COMPRESSÃO - FS220	STIHL	R\$ 24,50	R\$ 735,00
2	20	ANEL DE COMPRESSAO -FS280/FS290/FS250/350	STIHL	R\$ 25,50	R\$ 510,00
3	20	ANEL DE VEDACAO REDONDO (VERDE) RED BORRACHA RE107/110	STIHL	R\$ 4,60	R\$ 92,00
4	35	CABECOTE DE ASPIRACAO - FS	STIHL	R\$ 18,00	R\$ 630,00
5	25	CABECOTE DE ASPIRACAO - MS	STIHL	R\$ 18,00	R\$ 450,00
6	100	CABECOTE DE CORTE TRIMCUT 42-2	STIHL	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
7	25	CABO DO ACELERADOR (COMPLETO) - FS160/220/280	STIHL	R\$ 122,00	R\$ 3.050,00
8	30	CARBURADOR - FS160/220/280/FR220	STIHL	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
9	12	CILINDRO COM PISTAO 38 MM - FS220	STIHL	R\$ 482,00	R\$ 5.784,00
10	15	CILINDRO COM PISTAO 40 MM - FS280/290	STIHL	R\$ 640,00	R\$ 9.600,00
11	37	CINTA DUPLA PARA OMBRO - ROCADEIRA	STIHL	R\$ 159,00	R\$ 5.883,00
12	10	CORRENTE STIHL 71 PM3 1/4" 30 CM MAS 160/200/160T	STIHL	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
13	110	DENTE DE CORRENTE STIHL PMM 61 PMMMC3 MS 170/180	STIHL	R\$ 4,00	R\$ 440,00
14	90	DENTE DE CORRENTE STIHL 3/8 RM ELO 5	STIHL	R\$ 4,00	R\$ 360,00
15	16	CORDAO DE ARRANQUE DIAM 3.5X960 FS 220	STIHL	R\$ 10,00	R\$ 160,00
16	7	EIXO DE ACIONAMENTO - FS160/220/280	STIHL	R\$ 211,00	R\$ 1.477,00
17	15	EMBREAGEM - FS160/220/280/FR220	STIHL	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
18	30	ENGRENAGEM - FS/160/220/250/280/300/350/380	STIHL	R\$ 617,00	R\$ 18.510,00
19	50	FILTRO ADICIONAL - FS160/220/280/FR220	STIHL	R\$ 16,00	R\$ 800,00
20	10	FILTRO FS75/85/85R/FR85/HS80/SP80/80K/81/HT75/KA85	STIHL	R\$ 15,50	R\$ 155,00
21	42	ROLO DE FIO DE CORTE QUAD. 3,3 MM X 228,0 M PRETO (NOVO)	STIHL	R\$ 270,00	R\$ 11.340,00
22	35	GRAMPO ELASTICO SIMPLES PEQUENO - FS160/220/280/BT121/MS011/210	STIHL	R\$ 5,00	R\$ 175,00
23	17	JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO - FR220/FS160/220/280	STIHL	R\$ 9,50	R\$ 161,50
24	17	JOGO PECAS DO CARBURADOR - HT75/FS55/75/85/85R/KA85R/	STIHL	R\$ 152,00	R\$ 2.584,00
25	5	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR - FS160/220/280	STIHL	R\$ 69,00	R\$ 345,00
26	225	LÂMINA 2 PONTAS STIHL (FS160/220/280/290/300/350)	STIHL	R\$ 112,50	R\$ 25.312,50
27	15	LIMA REDONDA 1/4POL PICCO MICRO MINI	STIHL	R\$ 10,80	R\$ 162,00
28	6	LIMA REDONDA 3/8"	STIHL	R\$ 10,50	R\$ 63,00
29	400	LUBRIFICANTE 500 ML STIHL 8017 H	STIHL	R\$ 34,90	R\$ 13.960,00
30	10	MODULO DE IGNICAO - MS230250/FS160/220/280/210/SR4	STIHL	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00
31	17	MOLA DE RECUO - FS160/220/280/FR220	STIHL	R\$ 35,00	R\$ 595,00
32	30	MOLA DE TRACAO - FS160/220/280/FR220	STIHL	R\$ 9,60	R\$ 288,00
33	20	PECA DE ENGATE - FS160/220/280/FR220/SR400/420/KM5	STIHL	R\$ 8,80	R\$ 176,00
34	50	PERNEIRA DE PROTEÇÃO SEM TIRA REFLETIVA	STIHL	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
35	10	PISTÃO - 38MM FS220	STIHL	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
36	6	PISTAO - 40MM FS290	STIHL	R\$ 194,00	R\$ 1.164,00
37	5	POLIA - FS160/220/280/FR220/SR400/420	STIHL	R\$ 29,00	R\$ 145,00
38	40	PORCA DA LÂMINA DA ROCADEIRA 160/220/250/280	STIHL	R\$ 15,00	R\$ 600,00
39	100	PRATO GIRATORIO - FS160/220/280/300/350	STIHL	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
40	30	TAMBOR DA EMBREAGEM - FS160/220/280	STIHL	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00
41	50	TUBO DE GRAXA 80 G FS85/85R/86/106/120/160/220/250	STIHL	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
42	50	VELA DE IGNICAO	STIHL	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
43	10	VIRABREQUIM - FS160/220/280/290	STIHL	R\$ 541,00	R\$ 5.410,00
44	20	MANGUEIRA 1/2 FLEXIVEL DE PVC (VERDE) KANAFLEX	STIHL	R\$ 8,50	R\$ 170,00
45	22	VASSOURA PALHETA REG. FJ-1102 FERRO C/CABO TRAPP	STIHL	R\$ 100,00	R\$ 2.200,00
46	2	SOPRADOR COSTAL BR 600: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 1.4, CILINDRADA (CM³) 64.8, PESO (KG) 1) 9.8, POTENCIA (KW/CV) 3.0/4., PRESSÃO SONORA DB(A) 2 100, POTÊNCIA SONORA DB(A) 2) 107, VELOCIDADE MÁX. DO AR (M/S) 90, ROT. MÁX (RPM) 7,2 ROT. LENTA (RPM) 2,500, VAZÃO MÁX DE AR (M³/H) 1.720, FORÇA DE SOPRO (N) 32	STIHL	R\$ 2.766,00	R\$ 5.532,00
47	12	FS 220 ROCADEIRA TRIMCUT 41-2 PESO (KG) 1) 0, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL, (L) 0.58, CILINDRADA (CM³) 35.2, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3,	STIHL	R\$ 3.536,00	R\$ 42.432,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30



		ROT. MÁX (RPM) 12.500, ROTAÇÃO LENTA (RPM) 2.800, PESO (KG) 1) 7.7			
48	4	FS 220 ROCADEIRA TRIMCUT 41-2 PESO (KG) 1) 0, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL, (L) 0.58, CILINDRADA (CM³) 35.2, POTÊNCIA (KW/CV 1.7/2.3, ROT. MÁX (RPM) 12.500, ROTAÇÃO LENTA (RPM) 2.800, PESO (KG) 1) 7.7	STIHL	R\$ 3.536,00	R\$ 14.144,00
49	1	RE 232 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: PRESSÃO DE TRABALHO (BAR) 135, PRESSÃO MÁXIMA DE (BAR)200, VAZÃO MÁXIMA DE ÁGUA (L/H) 610, POTENCIA (KW) 3.1, DADOS DE TENSÃO DE REDE (V/HZ) 220/60, PESO (KG) 37, MOTOR INDUÇÃO VOLTAGEM (V) 220, COMPRIMENTO DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO (M) 10.	STIHL	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
50	2	CONJUNTO DE TESOURAS 3 PEÇAS TS 27002P	TRAPP	R\$ 253,00	R\$ 506,00
52	5	TESOURA GRAMA TRAPP TS 1107	TRAPP	R\$ 92,00	R\$ 460,00
53	2	MOTOPODA HT 75 75,30 CM/12,61 PMMC3 CILINDRADA (CM3) 25.4, POTÊNCIA (KW/CV) 0.95/1.3, PRESS/AO SONORA DB(A))92, POTÊNCIA SONOROA DB(A)) 109, VALOR DE VIBRAÇÃO, ESQUERDO (RECOLHIDO) (M/S) 4.5, COMPRIMENTO TOTAL (MÁX) CM 1) 390, PESO KG 6.6, VALOR DE VIBRAÇÃO, DIREITO (ESTENDIDO) (M/S2) 3,3, VALOR DE VIBRAÇÃO, ESQUERDO (ESTENDINDO) (M/S2) 3.9 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	STIHL	R\$ 3.060,44	R\$ 6.120,88
54	2	PULVERIZADOR STIH SR 420, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEK (L) 1.5, CILINDRADA (CM3) 56.5, PESO KG 1) 11.1, POTENCIA (KW/CV) 2.6/3.5, VOLUME DO RECIPIENTE (L) 13 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	STIHL	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
55	12	LUBRIFICANTE GL 5 90 1 LITRO	STIHL	R\$ 35,00	R\$ 420,00
56	1	OCADEIRA FRONTAL RF 700 LARGURA DO CORTE: 700MM PROFUNDIDADE DO CORTE: 05 A 10CM DE ALTURA NÍVEIS FORMA DE REGULAGEM: POR ESQUI QUANTIDADE DE FACAS: 03 TIPO DE FACAS: REBATÍVEIS ACIONAMENTO: PTO DOMOTOCULTIVADOR; POTENCIA REQUERIDA: MOTOCULTIVADORES ACIMA DE 07CV; MODELOS DE MOTOCULTIVADORES A DIESEL COM PTO PESO MÉDIO:50KG	MAQUIFORTE	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
57	1	MOTOCULTICADOR A GASOLINA. TIPO DE COMBUSÍVEL:GASOLINA, PESO (KG): 85,TAXA DE COMPRESSÃO: 8,5:1; TRAÇÃO/MARCHAS: COM PNEUS/ENXADAS ROTATIVAS; LARGURA DO CORTE:800MM COM DISCO DEPROFUNDIDADE DE 150 A 300 MM. TORQUE MÁXIMO (KGFM A 200RPM): 1,35- TRANSMISSÃO: 2 MARCHAS PARA FRENTE/NEUTRO ERÉ; PARTIDA: MANUAL; DIÂMETRO DO PISTÃO (MM): 68X54; CILINDRADA(CM³): 196.	BUFFALO	R\$ 5.564,00	R\$ 5.564,00
58	3	FS 160 ROCADEIRA TRINCUT 41-2 PESO (KG) 1) 0, CAPACIDADE DO TANQUE DECOMBUSTÍVEL (L) 0.58, CILINDRADA (CM3) 35.2, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3, ROT. MÁX. (RPM) 12,500, ROT. LENTA (RPM) 2,800, PESO (KG) 1) 7.7	STIHL	R\$ 2.950,00	R\$ 8.850,00
				VALOR TOTAL	R\$ 248.650,88